
Vnitřní řád ŠJ při ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím 222 

Tento řád je zpracován podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon),  

vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování a vyhlášky č. 84/2005 Sb. o nákladech na 

závodní stravování. 

1. výdej obědů: a/   do jídlonosičů 10:30 – 11:00 hod. 

Obědy  vydávané do jídlonosičů jsou určeny k přímé spotřebě bez skladování, konzumace   

do 30 minut po vydání. Za odnesené jídlo si každý strávník zodpovídá sám. 

                                b/   žáci a zaměstnanci   11:00 – 14:00 hod. 

           DIETA: PRÁZDNINY: 

2. Ceny obědů: strávníci       7 - 10 let …….………. 34,- Kč                    47,- Kč  47,- Kč 

                 11–14   let …………… 36,- Kč                    50,- Kč  50, - Kč 

                                                15 a více let ............. 39,- Kč                    54,- Kč  54,- Kč 

Strávníci jsou zařazeni do věkových kategorií podle věku, kterého dosáhnou v daném 

školním roce. 

školní důchodci ……………………. 65,- Kč    

cizí důchodci ........................... 85,- Kč 

cizí strávníci …………………………. 85,- Kč 

Seznam alergenů visí u jídelního lístku na nástěnce ve školní jídelně. 

Pro odběr oběda je nutno prokázat přiložením čipu k výdejnímu snímači! 

Při onemocnění strávníka, kdy oběd již nelze odhlásit, má rodič právo si oběd vyzvednout jen 

první den v nepřítomnosti žáka. Pro všechny další dny je strávník povinen odhlásit obědy. 

V případě, že tak neučiní, uhradí plnou cenu oběda i při zpětném zjištění. 

3. Přihlášení, odhlášení nebo změnu stravy je možno provádět: 

a/ telefonicky, osobně nejpozději jeden den dopředu do 11:00 hod. 

b/ odhlášení stravy u diety lze provést jeden den dopředu do 8:30 hodin osobně, telefonicky 

na čísle  602 182 486 nebo mailem valvodova@zsnadrazi.cz. Na pozdější odhlášky ved. ŠJ 

nebude brát zřetel. 

c/ přes internet, dva dny dopředu a to do 14:00 hod. 

mailto:valvodova@zsnadrazi.cz


d/za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se finanční náhrada neposkytuje. 

4. Platbu stravného lze provádět: 

Bezhotovostně ze všech peněžních ústavů. Strávníci, kteří platí stravné v hotovosti, platí tři 

poslední prac. dny v měsíci zálohu na následující měsíc. V případě, že má strávník obědy 

odhlášené, převede se přeplatek do dalšího měsíce. 

5. Do školní jídelny je povolen vstup pouze strávníkům. Cizím osobám je vstup do prostoru 

výdeje a konzumace zakázán! 

6. Strávníci vstupují do jídelny s čipem nebo náhradním dokladem vydaným a potvrzeným 

vedoucí stravování. Tašky a svrchní oblečení si žáci ponechávají v šatně. 

7. V jídelně zachovávají strávníci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 

stolování. Umyvadla k umytí rukou před i po jídle jsou umístěna v umývárně v chodbě před 

jídelnou. 

8. Strávníci jsou povinni dodržovat  platné předpisy o BOZP, PO, a CO a svým chováním 

předcházet případným úrazům.  Poučení a proškolení se provádí ve spolupráci se školou. 

9. Jídlo je vydáváno po přiložení čipu ke čtečce, která zvukově i světelně signalizuje velikost 

porce, druh objednaného jídla, nebo po předložení příslušného náhradního dokladu. Jídlo a 

nápoje se konzumují u stolu v sedě. 

10. Použité nádobí odnesou strávníci k určenému okénku, použitý příbor a podnos ukládají 

na místo k tomu určené. Je zakázáno vynášet z jídelny nádobí a příbory! 

11. V době výdeje obědů zajišťují dohled nad žáky vychovatelky ŠD a pedagogové            

(viz rozpis dohledů). 

12. Ztráta věcí v šatně je řešena ředitelkou  ZŠ. 

13. V době hlavních a vedlejších prázdnin, Státních svátků, ředitelského volna mají všichni 

strávníci automaticky odhlášené obědy. 

14. Školní jídelna umožní odběr obědů v rámci školního stravování žákům, kteří se povinně 

vzdělávají distančním způsobem. Při vyzvedávání obědů do jídlonosičů je jídlo možné vydat 

jen osobě, které nebyla nařízena karanténa a zakázána přítomnost ve škole. 

 

15. Tento vnitřní řád nabývá platnosti dnem vydání, tj. 1. 11. 2021 

 

Mgr. Ivana Severová, ředitelka ZŠ                                             Iveta Valvodová, vedoucí ŠJ  


